
Základní škola a Mateřská škola Kozlovice,  
příspěvková organizace 

 
 

 
 
 
 
 
 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu 
vzdělávání v MŠ 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vydal: Základní škola a Mateřská škola Kozlovice, příspěvková organizace 
  
Schválil: Mgr. Hana Ulčáková, ředitelka školy 
  
Platnost: Od 1. 4. 2018 

 

 

 

 

 

 



Kritéria pro přijímání 
 
Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Kozlovice posoudí všechny žádosti o přijetí a 
rozhodne o přijetí či nepřijetí dítěte ve správním řízení. Rozhodnutí o přijetí bude zveřejněno 
dle registračních čísel, které dostane každý uchazeč při zápisu, na nástěnce v mateřské škole 
a na webových stránkách školy.  
Rozhodnutí o nepřijetí bude po ukončení správního řízení předáno osobně, případně poštou 
do vlastních rukou.  
 
Základní škola a Mateřská škola Kozlovice, příspěvková organizace, stanovuje následující 
kritéria, podle kterých bude ředitelka školy postupovat při rozhodování o přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí podaných 
zákonnými zástupci dětí překročí počet volných míst do stanoveného nejvyššího povoleného 
počtu dětí v mateřské škole. 

1. Zápis je povinný pro všechny děti, které k 31. 8. 2018 dosáhnou pátého roku věku a školu 
dosud nenavštěvují, a děti s odkladem povinné školní docházky. Dítě nemusí být očkováno. 
Dítě musí být do MŠ přijato. 

2. Děti, které k 31. 8. 2018 dosáhnou nejméně čtvrtého roku věku -dítě musí být řádně 
očkováno dle § 50 zákona č.258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví, a má trvalé bydliště 
v Obci Kozlovice. Dítě bude přednostně přijato. 

3. Dále budou děti přijímány podle součtu získaných bodů do naplnění volné kapacity MŠ. 
Dítě musí být očkováno. 

Dítě, které dosáhne ke dni 31. 08. 2018 3 let věku 5  

Dítě se hlásí k celodennímu provozu 5 

Trvalý pobyt v Obci Kozlovice 2 

Zvýšená sociální potřebnost, dítě se specifickými vzdělávacími 
potřebami - doporučení PPP, SPC, doložené doporučením odborného 
pracoviště, důvodná doporučení OSPOD… 

2 

 
Při přijímacím řízení se sčítají všechny přidělené body daných kritérií konkrétního dítěte a 
seřazují se od nejvyššího počtu k nejnižšímu.  V případě shody počtu bodů rozhoduje datum 
narození dítěte – starší má přednost před mladším. Ve výjimečných případech řeší žádosti o 
přijetí dítěte ředitelka individuálně. 
 
Kritéria se týkají též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají hlášeno 
místo pobytu na území obce. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na 
území České republiky ve smyslu ustanovení § 20 odst. 2 písm. d) školského zákona. 
 
 
 
 
                                                                             Mgr. Hana Ulčáková, ředitelka školy 


